岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「日本ライン・KISOGAWA River to Summit 2025」

オープニングセレモニーの内容を決定しました

～ 稲村
いなむら

亜美
あ み

氏と首長らによるＥボート※で“木曽川下り”体験も ～

１０月２５日（土）、２６日（日）に開催する「日本ライン・KISOGAWA River to Summit

2025」のオープニングセレモニーを、下記のとおり実施します。

また、自転車アンバサダーを務める、タレントの稲村亜美氏によるトークショーや、

木曽川中流域の首長らも参加するＥボートによる“木曽川下り”体験も行います。

※10 人乗りの大型手漕ぎボート。「E」は、交流（Exchange）、環境（Environment）、みんなで

（Everybody）、簡単（Easy）、楽しい（Enjoy）などといった意味をもつ。

記

１．日 時 令和７年１０月２５日（土） １０：１５～１１：２０

２．会 場 リバーポートパーク美濃加茂（美濃加茂市御門町２－６－６）

 「ビジターハウス前 特設ステージ」から「リバーデッキ下の船着き場」

３．概 要

（１）オープニングセレモニー（１０：１５～１０：３０）

内 容：・木曽川中流域観光振興協議会 各市町首長らによるＰＲ

    ・イベントの開幕宣言

  登壇者（予定）：

・木曽川中流域観光振興協議会 市町首長、観光協会長ら

      ・自転車アンバサダー(自転車活用推進本部) 稲村 亜美 氏

      ・おん祭
さい

MINOKAMO2025太田宿中山道まつり 皇女和宮
かずのみや

役 堀畑
ほりはた

 月望
つ き み

 氏

（２）稲村亜美氏 アウトドアライフトークショー（１０：３０～１１：００）

内 容：サイクルツーリズムやアウトドアといった視点から、木曽川中流域の魅

力についてＭＣとトーク

  出演者：稲村 亜美 氏

令和７年１０月１６日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

観光資源活用課 観光コンテンツ係
赤座

古井

内線 3934

直通 058-272-8396
FAX  058-278-2674

（３）Ｅボートで“木曽川下り”体験（１１：００～１１：２０頃）

    ※雨天の場合は中止します。

内 容：新しい形の木曽川下りの一環として検討されているＥボートの乗船体験

    ※リバーポートパーク美濃加茂から化石林公園まで乗船

  乗船者：稲村 亜美 氏、木曽川中流域観光振興協議会 市町首長、観光協会長ら

  船の見送り：おん祭MINOKAMO太田宿中山道まつり2025 皇女和宮役 堀畑 月望 氏

※本イベント中、来場者の方にも体験いただけ

ます。

25日(土)11:30～15:00

26日(日)10:00～15:00

参加費 1,000円

                                                       Ｅボート

「日本ライン・KISOGAWA River to Summit 2025」の概要

（１）日 時：令和７年１０月２５日（土）、２６日（日）

   各日１０：００～１６：００ ※一部例外あり

（２）会 場：・リバーポートパーク美濃加茂【美濃加茂市】（10/25、26）

・日特スパークテックＷＫＳ
ワ ー ク ス

パーク【可児市】（10/26）

・日本ラインロマンチック街道行幸公園【坂祝町】（10/25、26）

・犬山城リバーサイド会場（木曽川河畔遊歩道）【各務原市／犬山市】

（10/26）

（３）内 容：木曽川の絶景を楽しむリバーアクティビティやウォーキングイベント、

地元食材・クラフト製品などを取り揃えたマルシェや音楽ステージな

ど、木曽川を身近に感じる体験が盛り沢山のイベント（別添リーフレッ

ト参照）

（４）主 催：木曽川中流域観光振興協議会

（岐阜県、美濃加茂市、各務原市、可児市、坂祝町、愛知県犬山市）